
 

Congonhas, 26 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1224 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC\028\2015 

 

CONCORRÊNCIA PMC\035\2014 

 
ABERTURA E  JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – LICITANTES HABILITADAS: Casa Construções Ltda, OSW – Manutenção e Serviços 

Minas Gerais Ltda, Circuito Engenharia e Construções Ltda, Denilson Ezequiel Germano e Cia Ltda LICITANTE INABILITADA : Guilherme Orione  Siqueira 

Filismino, Construtora Lage e Gomes Ltda, Pavimentações e Construções Nacões Unidas Ltda, VMF Construtora Ltda, Construtora Open Empreendimento Ltda,  
Construtora AGD Ltda   .Congonhas,26 de Março de 2015. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/154, DE 23 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera Assessor IV. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar Maria Eva Cornélio Martiniano do cargo em comissão de Assessor IV, a partir de 23 de março de 2015. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Congonhas, 23 de março de 2015. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/160, DE 24 DE MARÇO DE 2015. 

 

Declara vacância de cargo que menciona. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem a alínea “a”, do inciso II, do art. 31, da Lei Orgânica do Município; e 

CONSIDERANDO as razões motivadoras do presente ato administrativo, a seguir alinhadas: 

I - o que dispõe a Emenda Constitucional n.º 20/98, o inciso V, do art. 45, da Lei Municipal n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 
II – a aposentadoria da servidora concedida pela Portaria nº PREVCON/016/2015, 

RESOLVE: 

Art. 1º Declarar a vacância do cargo efetivo de Professor PEB I, exercido pela ex-servidora Ângela Maria Soares Ribeiro - matrícula 3332, em razão de 
aposentadoria voluntária por idade, pela Previdência do município de Congonhas - PREVCON. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 24 de março de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/161, DE 25 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera e nomeia servidora.                  
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar Lilian Maia Moraes do cargo em comissão de Assessor IV e nomeá-la no cargo em comissão de Secretária Escolar, símbolo “H”, com 

vencimento constante na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, a partir de 25 de março de 2015. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 



 

Congonhas, 26 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1224 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Congonhas, 25 de março de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA N.º PMC/162, DE 26 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia Assessor IV.                  

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º 

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Myrian Mariano Teodoro Gomes no cargo em comissão de Assessor IV, símbolo “I”, com vencimento constante na Lei n.º 2.567, de 
12 de dezembro de 2005 e demais alterações, a partir de 26 de março de 2015.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 26 de março de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/163, DE 26 DE MARÇO DE 2015. 

 

Exonera Assessor III. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar Sílvio Afonso de Almeida do cargo em comissão de Assessor III, a partir de 26 de março de 2015. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Congonhas, 26 de março de 2015. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIROO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/164, DE 26 DE MARÇO DE 2015. 

 

Nomeia Assessor III.                  

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e 
fundamentado na Lei n.º 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Adriano Frederico de Araújo no cargo em comissão de Assessor III – símbolo “G”, com vencimento constante na Lei n.º 2.567, de 12 
de dezembro de 2005 e demais alterações, a partir de 26 de março de 2015.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
   

Congonhas, 26 de março de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 



 

Congonhas, 26 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1224 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-03-26T17:00:43-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




